
 

  

 

 

INTERNAL 

 

 

 

 

Jednotné portálové řešení práce 

a sociálních věcí 
Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup 

Uživatelská příručka 

verze 8.0 

 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 2 (celkem 16) 

INTERNAL 

Historie dokumentu 

Verze Datum Autor Změny 

1.0 05. 10. 2019 Asseco CE Vytvoření uživatelské příručky pro věcnou oblast 

Zaměstnanost – OZP – veřejně přístupná 

2.0 06. 02. 2020 Asseco CE Aktualizace kap. 2 Seznam dodavatelů 

náhradního plnění 

3.0 03. 06. 2020 Asseco CE Aktualizace kap. 2 Seznam dodavatelů 

náhradního plnění 

4.0 30. 06. 2020 Asseco CE Aktualizace kap. 2.2 Vyhledání v Seznamu 

dodavatelů náhradního plnění 

5.0 07. 10. 2021 Asseco CE Doplnění kap. 2.4 Export dodavatele náhradního 

plnění 

6.0 03. 02. 2022 Asseco CE Aktualizace kap. 2 Seznam dodavatelů 

náhradního plnění 

7.0 11. 01. 2023 Asseco CE Aktualizace kap. 2 Seznam dodavatelů 

náhradního plnění 

8.0 01.03.2025 Asseco CE Aktualizace příručky 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 3 (celkem 16) 

INTERNAL 

Obsah 
 Základní principy práce s portálem ........................................................................... 4 

 Seznam dodavatelů náhradního plnění ...................................................................... 5 

 Přístup k aplikaci ................................................................................................. 5 

 Vyhledávání v Seznamu dodavatelů náhradního plnění ............................................. 7 

 Detail dodavatele náhradního plnění ..................................................................... 10 

 Export dodavatele náhradního plnění .................................................................... 12 

Příloha 1 - Seznam obrázků ....................................................................................... 16 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 4 (celkem 16) 

INTERNAL 

 Základní principy práce s portálem 

Popis obecných pravidel pro práci s portálem MPSV je uveden v samostatném dokumentu 

–  uživatelské příručce „Základní principy práce s portálem MPSV“. 

 

 

  

https://www.uradprace.cz/documents/37855/1052351/MPSV_JPRPSV_Uzivatelska_prirucka-zakladni_principy.pdf


 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 5 (celkem 16) 

INTERNAL 

 Seznam dodavatelů náhradního plnění 

Veřejný seznam dodavatelů náhradního plnění povinného podílu zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením. Dodavatel náhradního plnění, který se zobrazuje ve výsledcích 

hledání, musí mít v aplikaci Evidence náhradního plnění vyplněný roční přepočet v daném roce 

a zároveň platí, že se zobrazují ti, kteří mají v zadaném roce alespoň jeden den daného roku 

účinnou/platnou dohodu nebo platnost OSVČ. 

 Přístup k aplikaci 

V hlavním menu portálu zvolte záložku Průvodce a v zobrazeném seznamu zvolte položku 

Podpora zaměstnanosti pro zaměstnavatele a OSVČ.  

 

 
Obrázek 1: Přístup k aplikaci Seznam dodavatelů náhradního plnění v hlavním menu 

Zobrazí se obrazovka, kde po kliknutí v levém menu na Zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením se zobrazí další volby, kde klikněte na Evidence náhradního plnění. 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 6 (celkem 16) 

INTERNAL 

 
Obrázek 2: Přístup k aplikaci 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 7 (celkem 16) 

INTERNAL 

V zobrazeném rozcestníku Evidence náhradního plnění klikněte na položku Seznam 

dodavatelů náhradního plnění. 

 

 
Obrázek 3: Výběr aplikace Seznam dodavatelů náhradního plnění v seznamu  

Zobrazí se obrazovka Seznam dodavatelů náhradního plnění. 

 

 
Obrázek 4: Úvodní stránka aplikace Seznam dodavatelů náhradního plnění 

 Vyhledávání v Seznamu dodavatelů náhradního plnění 

Vyhledávání se aktivuje automaticky po zobrazení aplikace nebo po 1 sekundě od posledního 

zadání vyhledávacího kritéria. 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 8 (celkem 16) 

INTERNAL 

 
Obrázek 5: Zobrazení výsledků hledání 

  



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 9 (celkem 16) 

INTERNAL 

Pro upřesnění vyhledávání je možné vyplnit pole: 

• IČO – volné textové pole pro zadání IČO 

• Název dodavatele – volné textové pole pro zadání názvu dodavatele 

• Rok – předvybrán je aktuální rok. Nejnižší rok, který je možné zadat je rok 2017. 

Zobrazí se seznam dodavatelů za požadovaný rok a hodnota OZP v roce se zobrazí, 

pro rok předcházejí zadanému roku 

• Aktuální limit minimálně v Kč – volné textové pole pro zadání hodnoty aktuálního 

limitu. Zobrazí se záznamy, které obsahují hodnotu stejnou nebo vyšší. 

• Kraj – výklopný seznam.  

• Okres – textové pole s našeptávačem. Při vyplněném poli Kraj se nabízí hodnoty pouze 

z vybraného kraje 

• Kde? – výběr obce pomocí našeptávače. Po zadání prvního znaku se zobrazí 

našeptávač. Našeptávač nabízí nejdříve hodnoty obce a při opětovném zadání nabízí 

hodnoty ulice. Při vyplněném poli Kraj i Okres se nabízí hodnoty z vybraného kraje a 

okresu 

• checkbox Dodavatelé platní k dnešnímu dni  

 

Tlačítko Zrušit filtr umožňuje uživateli smazat všechny nastavené parametry hledání a 

spustí se automaticky nové vyhledávání.  

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 10 (celkem 16) 

INTERNAL 

  
Obrázek 6: Zobrazení výsledků hledání nad zadanými daty 

 Detail dodavatele náhradního plnění 

Ve výsledcích vyhledávání v Seznamu dodavatelů náhradního plnění (viz kapitola 2.2 

Vyhledávání v Seznamu dodavatelů náhradního plnění) stiskněte tlačítko Více informací. 

Zobrazí se detail dodavatele náhradního plnění. 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 11 (celkem 16) 

INTERNAL 

 
Obrázek 7: Zobrazení detailu dodavatele náhradního plnění – dodavatel je OSVČ 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 12 (celkem 16) 

INTERNAL 

 
Obrázek 8: Zobrazení detailu dodavatele náhradního plnění – dodavatel má platnou dohodu o uznání 

Data v detailu dodavatele je možné pouze prohlížet.  

Hodnoty jednotlivých let a období jsou v detailu dodavatele řazeny sestupně od nejnovějších 

dat. U dodavatele je zobrazena pouze jedna z následujících možností: Dohody o uznání, 

nebo Dodavatel je OSVČ. 

 Export dodavatele náhradního plnění 

Tlačítko „Export dodavatelů“ se zobrazuje ve výsledcích vyhledávání (až po vyhledání 

dodavatelů) v dolní části obrazovky – pod možnosti zvolení zobrazení počtu výsledku na 

stránku. 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 13 (celkem 16) 

INTERNAL 

 
Obrázek 9: Umístnění tlačítka „Export dodavatelů“ 

Po stisku tlačítka „Export dodavatelů“ zašedne aplikace. U tlačítka „Export dodavatelů“ se 

zobrazí indikace probíhajícího exportu, vyexportuje se soubor ve formátu CSV se všemi 

dodavateli a soubor se uloží do Vašeho počítače (dle nastavení v prohlížeči). Export dodavatelů 

odpovídá nastavenému filtru. 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 14 (celkem 16) 

INTERNAL 

 

 

Obrázek 10: Indikace při průběhu exportu 

 

CSV soubor obsahuje sloupce: 

• Název dodavatele 

• IČO dodavatele 

• Aktuální limit (odpovídá roku zadanému ve filtru) 

• Roční limit (odpovídá roku zadanému ve filtru) 

• OZP (odpovídá předcházejícímu roku zadanému ve filtru) 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 15 (celkem 16) 

INTERNAL 

 
Obrázek 11: Sloupce v CSV soubore 

 

 



 

  
 

Jednotné portálové řešení práce a sociálních věcí 

Uživatelská příručka - Seznam dodavatelů náhradního plnění - veřejný přístup  Strana 16 (celkem 16) 

INTERNAL 

Příloha 1 -  Seznam obrázků 

Obrázek 1: Přístup k aplikaci Seznam dodavatelů náhradního plnění v hlavním menu.......... 5 

Obrázek 2: Přístup k aplikaci ........................................................................................ 6 
Obrázek 3: Výběr aplikace Seznam dodavatelů náhradního plnění v seznamu .................... 7 

Obrázek 4: Úvodní stránka aplikace Seznam dodavatelů náhradního plnění ....................... 7 

Obrázek 5: Zobrazení výsledků hledání ......................................................................... 8 

Obrázek 6: Zobrazení výsledků hledání nad zadanými daty ............................................ 10 

Obrázek 7: Zobrazení detailu dodavatele náhradního plnění – dodavatel je OSVČ ............. 11 
Obrázek 8: Zobrazení detailu dodavatele náhradního plnění – dodavatel má platnou dohodu o 

uznání ..................................................................................................................... 12 

Obrázek 9: Umístnění tlačítka „Export dodavatelů“ ....................................................... 13 

Obrázek 10: Indikace při průběhu exportu ................................................................... 14 

Obrázek 11: Sloupce v CSV soubore ........................................................................... 15 

 


